

**SMLOUVA O DÍLO**

Č.j.: PPR-34648-2/ČJ-2020-990676

**Oprava havárie vodovodní přípojky do areálu Zadní Kopanina včetně dovozu pitné vody v cisterně.**

**Objednatel:** Česká republika – Ministerstvo vnitra  
 Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
**Příjemce faktury:** Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení,  
 P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5  
 IČO: 00007064  
 DIČ: CZ00007064  
 Zastoupený: Ing. Romanem Maňasem, zástupcem vedoucího Ekonomického odboru  
 Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky  
 Kontaktní osoba:   
 Bankovní spojení: Česká národní banka  
 Číslo účtu:   
 ID datové schránky: gs9ai55  
 (dále jen „objednatel“)


**Zhotovitel:** D&Z spol. s r.o.  
 Sídlo: Údlická 761/7, 184 00 Praha 8 – Dolní Chabry  
 IČO: 00196304  
 DIČ: CZ00196304  
 Zastoupený: Ing. Viktorem Jungrem, na základě plné moci  
 Bankovní spojení:   
 ID datové schránky: v242pju  
 E-mail:   
 Telefon:   
 (dále jen „zhotovitel“)

**Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“)**

- 1. Předmět smlouvy:** Havarijní oprava vodovodní přípojky včetně zemních prací a dovoz pitné vody v cisterně.
- 2. Místo plnění:** Areál MV ČR Zadní Kopanina.
- 3. Lhůta plnění:** Do jednoho týdne od účinnosti této smlouvy. Dokončené dílo bude protokolárně předáno a převzato v místě plnění.
- 4. Cena:** Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně provedené dle této smlouvy zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu díla uvedenou v Příloze č. 1 – cenové nabídce ze dne 19. listopadu 2020 v celkové výši 83 780,50 Kč bez DPH, tj. **101 374,41 včetně DPH**, při sazbě DPH 21 %. DPH bude účtována v souladu s právními předpisy platnými v době plnění. Cena díla je stanovena rozpočtem, cenovou nabídkou ze dne 19.11. 2020, jejíž úplnost zhotovitel zaručuje. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy.

Objednatel v místě plnění uvedeném v čl. 2 této smlouvy neuskutečňuje žádnou ekonomickou činnost a nepovažuje se tak za osobu povinnou k dani v souladu s ust. § 5 zákona o DPH. Při poskytnutí stavebních nebo montážních prací, jež jsou předmětem této smlouvy, nebude fakturace dané zakázky probíhat v režimu přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92e zákona o DPH.

**5. Záruka:** Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku ve smyslu ust. § 2619 občanského zákoníku. Záruční doba je stanovena na dvacetčtyři (24) měsíců a počíná běžet předáním a převzetím díla. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla neprodleně po jejich zjištění. Reklamacie vad musí být provedena písemně na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezplatně odstranit nejpozději do deseti (10) dnů ode dne oznámení vady díla, nebo ve lhůtě dohodnuté s objednatel, pokud by výše uvedená lhůta nebyla z obchodně technických důvodů přiměřená. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla počíná běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

**6. Faktura:** Bude obsahovat označení zhotovitele a objednatele: Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7, **příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5**, kontaktní osoba:  a bude splňovat náležitosti dle ust. § 29 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dle ust. § 435 občanského zákoníku. Dále bude uvedena cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH.

**7. Splatnost faktury:** Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. Případně-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak dnem splatnosti je nejbližší následující pracovní den. V případě doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února následujícího roku se lhůta splatnosti dohodou smluvních stran prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů. Nebude-li faktura vyhotovena v souladu se smlouvou či právnímu předpisy, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti fakturu bez zaplacení. Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit, okamžikem doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti v původní délce. Zároveň s fakturou zhotovitel předloží soupis skutečně provedených prací podepsaný zástupcem zhotovitele (příjmení hůlkově) schválený objednatelem a oboustranně potvrzený zápis o odevzdání a převzetí díla.

**8. Sankce:** Za prodlení s termínem provedení díla nebo v případě prodlení s vyřízením reklamacie zhotovitelem je stanovena smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Za prodlení se zaplacením faktury bude objednateli účtován zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů po doručení písemného vyúčtování zaslané oprávněnou stranou. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že:

- a) zhotovitel neodevdá dílo ani v náhradním termínu, který bude objednatelem v rozumné míře zhotoviteli stanoven v písemné formě,
- b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ani v náhradním termínu, který bude objednatelem v rozumné míře zhotoviteli stanoven v písemné formě, nebo v případě, že vady díla nelze odstranit,
- c) vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení,
- d) náleží objednateli právo odstoupit od smlouvy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

**9. Platnost a účinnost:** Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv, (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

**10. Ostatní ujednání:** Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou označenou jako číslované dodatky. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně změnu údajů v záhlaví smlouvy. Tato smlouva představuje úplnou dohodu obou smluvních stran o předmětu smlouvy. Vzájemné vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

Přílohy : č. 1 – cenová nabídka

č. 2 – plná moc

V Praze dne: 19.11. 2020

V Praze dne:

Za objednatele:



**Ing. Roman Maňas**

Policejní prezidium ČR  
Správa logistického zabezpečení  
Nádražní 16, 150 05 Praha 5

Za zhotovitele:

**Ing. Viktor Junger**



# NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Místo: Zadní Kopanina  
 Název akce: Oprava havárie DN100  
 Objednatel: MV

Zpracoval:  
 Gen. úroveň:  
 Datum: 19.11.2020

Popis	MJ	Množství	Cena jedn.	Cena celkem
-------	----	----------	------------	-------------

## MONTÁŽNÍ A ZEMNÍ PRÁCE

Technik specialista	hod	2,00	588,00 Kč	1 176,00 Kč
Kopáč	hod	14,00	272,00 Kč	3 808,00 Kč
Montér potrubí odborný	hod	16,00	552,00 Kč	8 832,00 Kč

### MONTÁŽNÍ A ZEMNÍ PRÁCE CELKEM

13 816,00 Kč

## STROJE

Rypadlo-kolové (traktorové)	hod	8,00	825,00 Kč	6 600,00 Kč
Nákladní automobil (nosič vč. kontejneru)	hod	6,00	621,00 Kč	3 726,00 Kč
Pojízdná dílna	hod	8,00	477,00 Kč	3 816,00 Kč
Osobní auto	hod	2,00	210,00 Kč	420,00 Kč
Vibrační pěch WACKER	hod	2,00	185,00 Kč	370,00 Kč
Elektrocentrála	hod	2,00	384,00 Kč	768,00 Kč
Kalové čerpadlo	hod	1,00	210,00 Kč	210,00 Kč

### STROJE CELKEM

15 910,00 Kč

## MATERIÁL

U waga 100	kus	2,00	4 603,00 Kč	9 206,00 Kč
SEK DN100	kus	1,00	1 198,00 Kč	1 198,00 Kč
písek	kus	0,50	195,00 Kč	97,50 Kč
cihla	kus	4,00	18,50 Kč	74,00 Kč

### MATERIÁL CELKEM

10 575,50 Kč

## OSTATNÍ STAVEBNÍ PRÁCE

### OSTATNÍ STAVEBNÍ PRÁCE CELKEM

0,00 Kč

## OSTATNÍ NÁKLADY

úprava plochy a úklid	m2	250,00	150,00 Kč	37 500,00 Kč
cisterna doplnění VDJ	kpl	1,00	1 989,00 Kč	1 989,00 Kč

### OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM

39 489,00 Kč

## AKCE CELKEM BEZ DPH:

**79 790,50 Kč**

VRN

**5** %

3 990,00 Kč

## AKCE CELKEM BEZ DPH vč. VRN:

**83 780,50 Kč**

Ing. Viktor Junger



## PLNÁ MOC

Zmocnitel **D&Z spol. s r.o.**  
se sídlem Údlická 761, 184 00 Praha 8 - Dolní Chabry  
IČ: 001963304  
za niž jedná Ing. Jan Zabranský – jednatel společnosti

Zmocněnec **Ing. Viktor Junger**  
nar. [redacted]  
č. OP [redacted]  
bytem [redacted]

Zmocnitel dává tímto plnou moc zmocněnci k zastupování D&Z spol. s r.o. při podepisování smluv na havarijní opravy v objektech Ministerstva vnitra do 500.000 Kč.

Zmocněnec má právo přebírat písemnosti, vzdát se práva na odvolání a písemného doručení.

Tato plná moc platí do: **31.12.2020**

Vystaveno v Praze dne: **01.01.2020**

Podpis zmocnitele:

[redacted]  
.....  
Ing. Jan Zabranský za D&Z spol. s r.o.

Razítko společnosti:



Přijímám zmocnění.  
Podpis zmocněnce:

.....  
Ing. Viktor Junger



[redacted]  
.....  
[redacted]